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traje y Conciliación, con comunicación de ambos extremos a la
Comisión Negociadora.

Segundo.— Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL
de la Provincia.

Córdoba, 9 de febrero de 2009.— El Delegado Provincial de
Empleo, Fdo.: Antonio Fernández Ramírez.

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO
COLECTIVO PROVINCIAL DE DERIVADOS DEL CEMENTO

DE CORDOBA
Por la Representación Empresarial:
D. Bartolomé Arévalo Vaquero
Dña. Inmaculada Montero Pedraza.
Asesor:
D. Francisco Gordón Suárez.
Por la Representación de los Trabajadores:
Por FECOMA – CC.OO.:
Dña. Laura Carrasco Lobato
D. Andrés Pozuelo Moya
Por MCA – UGT:
D. Jaime E. Sarmiento Díaz
D.ª María Dolores Cantarero Urbano.
En Córdoba, siendo las 17:00 horas del día 29 de Enero de

2009, se reúnen en el despacho profesional Pérez – Borbujo, las
personas relacionadas al margen en la representación que igual-
mente se indica.

El objeto de la reunión es dar cumplimento a lo dispuesto en la
disposición final primera del convenio general de derivados del
cemento en su apartado A, sobre la subida salarial para el año
2009, así como la interpretación de la compensación en descan-
so de las horas extras realizadas por los trabajadores/as.

Comienza la reunión nombrando Presidente y Secretaria para
esta reunión a Bartolomé Arévalo Vaquero y Laura Carrasco
Lobato, respectivamente. A continuación se procede a la com-
probación de los cálculos realizados, dándole su aprobación, ela-
borando las tablas salariales que regirán para el 2009. Y que
tendrán efectos retroactivos desde el uno de enero del mismo
año, debiendo las empresas abonar los atrasos dentro de los
treinta días naturales siguientes al de su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL de la Provincia.

Respecto a la compensación en descanso retribuido de las
horas extraordinarias realizadas por los trabajadores/as, aclarar
que, si la opción fuera la compensación en descanso, éste será
equivalente al valor de las horas extraordinarias realizadas (ejem-
plo: una hora extra realizada igual a dos horas y dieciocho minu-
tos de descanso retribuido.130%)

Al término de la reunión se acuerda:
1º Aprobar las tablas salariales para el año 2009 y adjuntarlas

a este acta.
2º Aprobar la aclaración sobre la compensación en descanso

de las horas extras.
3º Delegar en Laura Carrasco Lobato, para que realice los

trámites necesarios para el registro y publicación en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia de este acta con las tablas salariales
anexas.

Sin más temas que tratar termina la reunión siendo las 18.00
horas del día arriba indicado. Firmando todos los presentes.

NIVELES Salario Plus Desgaste           Paga          Paga                Vacaciones Valor H. extras
Y convenio ropa        Junio      Navidad hora 130%

CATEGORIAS (euros dia (euros día (euros mes) semestral diaria semestral diaria anual diaria ordinaria recargo  sobre
natural) trabajado) h. ordinaria

3 CAPATAZ 39,54 12,89 16,63 1226,56 6,78 1226,56 6,67 1590,41 4,36 11,59 26,66
JEFE DE TALLER

4 OFICIAL 1ª 36,03 12,89 16,63 1104,24 6,10 1104,24 6,00 1467,17 4,02 10,70 24,62
CONDUCTOR VEHICULOS (+ 7.500 KG)
DOSIFICADOR PLANTA HORMIGON
CONDUCTOR CAMION HORMIGONERA
OPERADOR GRUISTA TORRE
OPERADOR GRUA MOVIL

4 CARRETILLERO (+15.000 Kg)
5 OFICIAL 2ª 34,87 12,89 16,63 1069,11 5,91 1069,11 5,81 1432,90 3,93 10,42 23,96

CONDUCTOR CAMION (- 7.500 Kg)
5 OPERADOR PUENTE GRUA
5 CARRETILLERO  (- 15.000 kg)
6 ESPECIALISTA 33,90 12,89 16,63 1040,04 5,75 1040,04 5,65 1403,89 3,85 10,18 23,42

AUX. DE LABORATORIO
contrato de formación
contrato en prácticas

7 PEON ESPECIALISTA 33,24 12,89 16,63 1020,25 5,64 1020,25 5,54 1384,15 3,79 10,02 23,04
 LABORANTE DE HORMIGONES

8 PEON ORDINARIO 32,82 12,89 16,63 1007,35 5,57 1007,35 5,47 1371,25 3,76 9,92 22,80
8 PINCHE 17-18
8  PINCHE 16-17

PERSONAL DE RETRIBUCION MENSUAL
1 PERS. TEC. SUPERIOR 1628,47 12,89 16,63 1651,05 9,12 1651,05 8,97 2014,89 5,52 14,99 34,48
2  T. TITUL. MEDIO 1397,06 12,89 16,63 1419,64 7,84 1419,64 7,72 1783,50 4,89 13,13 30,19
2  JEFE ADMTVO. 1ª
2  ENCARGADO GRAL.
2  JEFE ADMTVO. 2ª
3  ENCARGADO OBRA 1203,98 12,89 16,63 1226,56 6,78 1226,56 6,67 1590,41 4,36 11,57 26,61
3  OF. ADMTVO. 1ª
3  DELINEANTE
4  OF. ADMTVO. 2ª 1097,30 12,89 16,63 1104,24 6,10 1104,24 6,00 1467,17 4,02 10,68 24,57
5  AUX. ADMTVO. 1061,80 12,89 16,63 1069,11 5,91 1069,11 5,81 1432,90 3,93 10,40 23,91

DIETA COMPLETA 33,35
MEDIA DIETA 12,58
PLUS DISTANCIA 0,27 3,40%
AYUDA SOCIAL 82,76

TABLAS SALARIALES DEL AÑO 2.009 DEL CONVENIO DE DERIVADOS DEL CEMENTO DE CÓRDOBA

Hay varias firmas.

JUNTA DE ANDALUCÍA
Consejería de Empleo
Delegación Provincial

Sección Relaciones Colectivas
CÓRDOBA
Núm. 1.528

Código de Convenio 14-0015-5
Visto el Texto de los Acuerdos adoptados el día 30 de enero de

2009, por la Comisión Paritaria del «CONVENIO COLECTIVO DEL
SECTOR DE INDUSTRIAS VINÍCOLAS, LICORERAS Y
ALCOHOLERAS DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA», por los que
una vez conocido el IPC real del año 2008 y el previsto por el
Gobierno de España para el presente año, se aprueban las tablas
salariales definitivas del año 2008 y las que regirán en el 2009, y de
conformidad a lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto
Refundido del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto
1040/1981, de 22 de mayo sobre registro y depósito de Convenios,
esta Autoridad Laboral, sobre la base de las competencias atribui-
das en el Real Decreto 4043/1982, de 29 de diciembre, sobre
Traspaso de Funciones y Servicios de la Administración del Esta-
do a la Junta de Andalucía en materia de trabajo, el Decreto del
Presidente de la Junta de Andalucía 11/2004 de 24 de abril, sobre
reestructuración de Consejerías y el Decreto 203/2004, de 11 de
mayo, por el que se establece la estructura orgánica de la
Consejería de Empleo y del Servicio Andaluz de Empleo.

A C U E R D A
Primero.— Ordenar su inscripción en el Registro correspon-

diente y su remisión para depósito al Centro de Mediación, Arbi-
traje y Conciliación, con comunicación de ambos extremos a la
Comisión Negociadora.

Segundo.— Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL
de la Provincia.

Córdoba, 6 de febrero de 2009.— El Delegado Provincial de
Empleo, Fdo.: Antonio Fernández Ramírez.

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO
COLECTIVO PROVINCIAL DE LAS INDUSTRIAS

VINICOLAS, LICORERAS Y ALCOHOLERAS DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA.

ASISTENTES:
POR ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE EMPRESARIOS DE VI-
NOS Y BEBIDAS ALCOHÓLICAS DE CÓRDOBA:

D. Manuel Luis del Pino Espejo.
D. José María Alcaide Leiva.
D. Manuel Llamas Vela.
ASESORES:
D. Antonio Arroyo Díaz.
D. Juan Luís Luque Barona.

POR CCOO:
D. Rafael Raya Arjona.
ASESORES:
D. Rafael Estévez Garrido.

POR UGT:
D. Rafael Merino Polo.
D. Luís Gallardo Barranco.
D. Ángel Jiménez Carmona.
D. Javier Ortiz Repiso.
D. Antonio Pérez Lucena.
ASESORES:

Dª. Olivia Baena Cobos.
En  Montilla, siendo las trece horas y treinta minutos del día

treinta de enero de dos mil nueve, se reúnen los señores relacio-
nados al margen miembros de la Comisión Negociadora del Con-
venio Colectivo de las Industrias Vinícolas, Licoreras y Alcoholeras
de la Provincia de Córdoba, en las instalaciones de la Red CSEA.

Se procede por parte de los miembros de la comisión paritaria
a dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 4º, del texto del
Convenio Colectivo 2006-2009. Abierta la sesión se da a conocer
a los reunidos el IPC publicado por el INE correspondiente al
pasado año 2008, consistente en un 1,4%, acordándose segui-
damente lo siguiente:

Primero. Dar el carácter de definitivas a las tablas salariales
provisionales del 2008, puesto que no se produce variación algu-
na en las mismas.

Segundo.  Proceder con efectos de 1 de enero de 2009, al
incremento de todos los conceptos en el IPC previsto por el Go-
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bierno para el año 2009. Además se calculará el 1,40% sobre la
media del salario base del año 2008 y el resultado de esta opera-
ción se agregará al plus de convenio.

Tercero. Elevar a la Autoridad Laboral Competente los acuer-
dos de revisión aprobados, y la adecuación del articulado del
convenio a los efectos de su homologación y publicación en el
«BOLETÍN OFICIAL de la Provincia ».

Cuarto. Facultar a D. Juan Luís Luque Barona para que pre-
sente toda la documentación ante la Delegación Provincial de la
Consejería de Empleo de la Junta de Andalucía.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la
reunión, siendo las catorce horas y treinta minutos del día arriba
indicado

Por Asociación Provincial de Empresarios de Vinos y Bebidas
Alcohólicas de Córdoba.—Por CCOO.—Por UGT, firmas ilegibles.

TABLA SALARIAL PROVISIONAL 2009
SALARIO PROVISIONAL 2009

CATEGORIA PROFESIONAL SALARIO MES PLUS CONVENIO
2009 2009

TECNICOS
Jefe Superior 1.102,43 99,53

TECNICOS TITULADOS
Titulo Superior 1.078,97 99,53
Titulo Medio 1.008,26 99,53
Titulo Inferior    961,25 99,53

TECNICOS NO TITULADOS
Encargado de Bodega    905,24 99,53
Encargado de Laboratorio    905,24 99,53
Ayudante de Laboratorio    781,64 99,53
Auxiliar de Laboratorio    709,62 99,53

ADMINISTRATIVOS
Jefe Superior 1.102,43 99,53
Jefe de Primera    961,25 99,53
Jefe de Segunda    905,24 99,53
Oficial de Primera    837,34 99,53
Oficial de Segunda    781,64 99,53
Auxiliar    709,62 99,53
Aspirante 16/17 Años    582,40 99,53

COMERCIALES
Jefe Superior 1.102,43 99,53
Jefe de Ventas    961,25 99,53
Inspector de Ventas    905,30 99,53
Corredor de Plaza    837,34 99,53
Viajante    837,34 99,53

SUBALTERNOS
Conserje    746,87 99,53
Subalterno de Primera    709,62 99,53
Subalterno de Segunda    692,28 99,53
Botones 16/17 Años    582,40 99,53
Personal de Limpieza    680,72 99,53

PROFESION O DE OFICIO
Capataz de Bodega    791,18 99,53
Encargado de Seccion    774,25 99,53
Oficial de Primera    757,52 99,53
Oficial de Segunda    736,90 99,53
Oficial de Tercera 2 Años    727,47 99,53
Oficial de Tercera    717,32 99,53

OFICIOS AUXILIARES
Oficial de Primera    757,52 99,53
Oficial de Segunda    736,90 99,53
Peón Especializado    700,34 99,53
Peón    689,91 99,53
Pinche 16/17 Años    582,40 99,53
Aprendiz 16/17 Años    582,40 99,53

CALCULO ARTÍCULOS CONVENIO 2009
2008 CON REVISIÓN DEL 2%  PROVISIONAL

AÑO
ARTÍCULO 2009

     PROVISIONAL DESIGNACION ARTÍCULOS
7    99,53 PLUS CONVENIO
8    29,43 COMPLEMENTO VINCULACION NUEVOS
9  167,50 BOLSA VACACIONES
11    49,28 PLUS TRANSPORTE
12    41,47 QUEBRANTO MONEDA
14                  5.369,86 INDEMN.CESE VOLUNTARIO 60 AÑOS
14                  3.866,31 INDEMN.CESE VOLUNTARIO 61 AÑOS
14                  3.087,71 INDEMN.CESE VOLUNTARIO 62 AÑOS

14                  2.362,73 INDEMN.CESE VOLUNTARIO 63 AÑOS
14  883,66 INDEMN.CESE VOLUNTARIO 64 AÑOS
14  859,21 INDEMN.CESE VOLUNTARIO 65 AÑOS
15   39,17 TITULO GRADO SUPERIOR
15   32,26 TITULO GRADO MEDIO
15   22,81 TITULO ENOLOGO
16 345,68 AYUDA FORMACIÓN ANUAL
30     3,42 DESAYUNO
30   11,41 ALMUERZO
30   11,41 CENA
30   27,30 CAMA
30 0,2809 DESPLAZAMIENTO COCHE PROPIO
30 0,0255 HASTA 600 KMS. AYUDA
30 0,0227 + 600 KMS. AYUDA
30 0,0054 DIFERENCIAL CONDUCTORES
31 0,2809 DESPLAZAMIENTO COCHE PROPIO
32                 7.322,53 CREDITO
33                 4.576,58 SEGURO COLECTIVO 100% EMPRESA
37   23,03 DESGASTE DE HERRAMIENTAS
38 298,26 PLUS PRODUCTIVIDAD AÑO
38   24,84 PLUS PRODUCTIVIDAD MES
38   12,43 PLUS PRODUCTIVIDAD 50%

KMS.  CONDUCTORES DIETA COMPLETA
HASTA 600 KMS. 0,0309 53,54
+ 600 KMS. 0,0282

       1/2 DIETA
14,83

CATEGORIA SALARIO 3 AÑOS 6 AÑOS 9 AÑOS 12 AÑOS 15 AÑOS
PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

COMPLEMENTO DE VINCULACION 29,43 28,85*2 28,85*3 28,85*4 28,85*5
TECNICOS

JEFE SUPERIOR 1.102,43 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
TECNICOS TITULADOS

TITULO SUPERIOR 1.078,97 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
TITULO MEDIO 1.008,26 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
TITULO INFERIOR 961,25 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15

TECNICOS NO TITULADOS
ENCARGADO DE BODEGA 905,24 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
ENCARGADO DE LABORATORIO 905,24 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
AYUDANTE DE LABORATORIO 781,64 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
AUXILIAR DE LABORATORIO 709,62 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15

ADMINISTRATIVOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
JEFE DE PRIMERA 961,25 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
JEFE DE SEGUNDA 905,24 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
OFICIAL DE PRIMERA 837,34 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
OFICIAL DE SEGUNDA 781,64 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15

AUXILIAR 709,62 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
COMERCIALES

JEFE SUPERIOR 1.102,43 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
JEFE DE VENTAS 961,25 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
INSPECTOR DE VENTAS 905,3 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
CORREDOR DE PLAZA 837,34 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
VIAJANTE 837,34 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15

SUBALTERNOS
CONSERJE 746,87 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
SUBALTERNO DE PRIMERA 709,62 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
SUBALTERNO DE SEGUNDA 692,28 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
PERSONAL DE LIMPIEZA 680,72 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15

PROFESION O DE OFICIO

CAPATAZ DE BODEGA 791,18 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
ENCARGADO DE SECCION 774,25 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 727,47 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
OFICIAL DE TERCERA 717,32 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15

OFICIOS AUXILIARES
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
PEON ESPECIALIZADO 700,34 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
PEON 689,91 29,43 58,86 88,29 117,72 147,15
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CATEGORIA SALARIO 3 AÑOS 6 AÑOS 9 AÑOS 12 AÑOS 15 AÑOS 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS
PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO 5'0% 10'0% 15'0% 20'0% 25'0% 30'0% 35'0% 40'0%

TECNICOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 55,12 110,24 165,36 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97

TECNICOS TITULADOS

TITULO SUPERIOR 1.078,97 53,95 107,9 161,84 215,79 269,74 323,69 377,64 431,59
TITULO MEDIO 1.008,26 50,41 100,83 151,24 201,65 252,06 302,48 352,89 403,3
TITULO INFERIOR 961,25 48,06 96,12 144,19 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5

TECNICOS NO TITULADOS
ENCARGADO DE BODEGA 905,24 45,26 90,52 135,79 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1
ENCARGADO DE LABORATORIO 905,24 45,26 90,52 135,79 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1

AYUDANTE DE LABORATORIO 781,64 39,08 78,16 117,25 156,33 195,41 234,49 273,57 312,65
AUXILIAR DE LABORATORIO 709,62 35,48 70,96 106,44 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85

ADMINISTRATIVOS

JEFE SUPERIOR 1.102,43 55,12 110,24 165,36 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97
JEFE DE PRIMERA 961,25 48,06 96,12 144,19 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5
JEFE DE SEGUNDA 905,24 45,26 90,52 135,79 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1

OFICIAL DE PRIMERA 837,34 41,87 83,73 125,6 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94
OFICIAL DE SEGUNDA 781,64 39,08 78,16 117,25 156,33 195,41 234,49 273,57 312,65
AUXILIAR 709,62 35,48 70,96 106,44 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85

COMERCIALES
JEFE SUPERIOR 1.102,43 55,12 110,24 165,36 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97
JEFE DE VENTAS 961,25 48,06 96,12 144,19 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5

INSPECTOR DE VENTAS 905,3 45,27 90,53 135,8 181,06 226,33 271,59 316,86 362,12
CORREDOR DE PLAZA 837,34 41,87 83,73 125,6 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94

VIAJANTE 837,34 41,87 83,73 125,6 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94
SUBALTERNOS

CONSERJE 746,87 37,34 74,69 112,03 149,37 186,72 224,06 261,41 298,75

SUBALTERNO DE PRIMERA 709,62 35,48 70,96 106,44 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85
SUBALTERNO DE SEGUNDA 692,28 34,61 69,23 103,84 138,46 173,07 207,69 242,3 276,91
PERSONAL DE LIMPIEZA 680,72 34,04 68,07 102,11 136,14 170,18 204,22 238,25 272,29

PROFESION O DE OFICIO
CAPATAZ DE BODEGA 791,18 39,56 79,12 118,68 158,24 197,8 237,36 276,91 316,47
ENCARGADO DE SECCION 774,25 38,71 77,43 116,14 154,85 193,56 232,28 270,99 309,7

OFICIAL DE PRIMERA 757,52 37,88 75,75 113,63 151,5 189,38 227,26 265,13 303,01
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 36,84 73,69 110,53 147,38 184,22 221,07 257,91 294,76
OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 727,47 36,37 72,75 109,12 145,49 181,87 218,24 254,62 290,99

OFICIAL DE TERCERA 717,32 35,87 71,73 107,6 143,46 179,33 215,19 251,06 286,93
OFICIOS AUXILIARES

OFICIAL DE PRIMERA 757,52 37,88 75,75 113,63 151,5 189,38 227,26 265,13 303,01

OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 36,84 73,69 110,53 147,38 184,22 221,07 257,91 294,76
PEON ESPECIALIZADO 700,34 35,02 70,03 105,05 140,07 175,09 210,1 245,12 280,14
PEON 689,91 34,5 68,99 103,49 137,98 172,48 206,97 241,47 275,96

COMPLEMENTOS DE VINCULACION - 2009
2008 CON REVISION DEL 2% PROVISIONAL
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CATEGORIA SALARIO 6 AÑOS 9 AÑOS 12 AÑOS 15 AÑOS 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS
PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO 10'0% 15'0% 20'0% 25'0% 30'0% 35'0% 40'0%
TECNICOS

JEFE SUPERIOR 1.102,43 110,24 165,36 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97
TECNICOS TITULADOS

TITULO SUPERIOR 1.078,97 107,9 161,84 215,79 269,74 323,69 377,64 431,59
TITULO MEDIO 1.008,26 100,83 151,24 201,65 252,06 302,48 352,89 403,3

TITULO INFERIOR 961,25 96,12 144,19 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5
TECNICOS NO TITULADOS

ENCARGADO DE BODEGA 905,24 90,52 135,79 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1

ENCARGADO DE LABORATORIO 905,24 90,52 135,79 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1
AYUDANTE DE LABORATORIO 781,64 78,16 117,25 156,33 195,41 234,49 273,57 312,65
AUXILIAR DE LABORATORIO 709,62 70,96 106,44 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85

ADMINISTRATIVOS

JEFE SUPERIOR 1.102,43 110,24 165,36 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97
JEFE DE PRIMERA 961,25 96,12 144,19 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5
JEFE DE SEGUNDA 905,24 90,52 135,79 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1

OFICIAL DE PRIMERA 837,34 83,73 125,6 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94
OFICIAL DE SEGUNDA 781,64 78,16 117,25 156,33 195,41 234,49 273,57 312,65
AUXILIAR 709,62 70,96 106,44 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85

COMERCIALES

JEFE SUPERIOR 1.102,43 110,24 165,36 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97
JEFE DE VENTAS 961,25 96,12 144,19 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5
INSPECTOR DE VENTAS 905,3 90,53 135,8 181,06 226,33 271,59 316,86 362,12

CORREDOR DE PLAZA 837,34 83,73 125,6 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94
VIAJANTE 837,34 83,73 125,6 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94

SUBALTERNOS
CONSERJE 746,87 74,69 112,03 149,37 186,72 224,06 261,41 298,75

SUBALTERNO DE PRIMERA 709,62 70,96 106,44 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85
SUBALTERNO DE SEGUNDA 692,28 69,23 103,84 138,46 173,07 207,69 242,3 276,91
PERSONAL DE LIMPIEZA 680,72 68,07 102,11 136,14 170,18 204,22 238,25 272,29

PROFESION O DE OFICIO

CAPATAZ DE BODEGA 791,18 79,12 118,68 158,24 197,8 237,36 276,91 316,47
ENCARGADO DE SECCION 774,25 77,43 116,14 154,85 193,56 232,28 270,99 309,7
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 75,75 113,63 151,5 189,38 227,26 265,13 303,01

OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 73,69 110,53 147,38 184,22 221,07 257,91 294,76
OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 727,47 72,75 109,12 145,49 181,87 218,24 254,62 290,99
OFICIAL DE TERCERA 717,32 71,73 107,6 143,46 179,33 215,19 251,06 286,93

OFICIOS AUXILIARES

OFICIAL DE PRIMERA 757,52 75,75 113,63 151,5 189,38 227,26 265,13 303,01
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 73,69 110,53 147,38 184,22 221,07 257,91 294,76
PEON ESPECIALIZADO 700,34 70,03 105,05 140,07 175,09 210,1 245,12 280,14

PEON 689,91 68,99 103,49 137,98 172,48 206,97 241,47 275,96

A 30-06-1.998

COMPLEMENTOS DE VINCULACIÓN AÑO 2009
2008 CON REVISION DEL 2 PROVISIONAL

PAGINA Nº 3 DEL ANEXO II
TABLA DE TRABAJADORES = > 6 Y < 9 AÑOS DE PERMANENCIA,

CATEGORIA SALARIO 9 AÑOS 12 AÑOS 15 AÑOS 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS 27 AÑOS
PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO 15'0% 20'0% 25'0% 30'0% 35'0% 40'0% 45'0%
TECNICOS

JEFE SUPERIOR 1.102,43 165,36 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97 496,09

TECNICOS TITULADOS
TITULO SUPERIOR 1.078,97 161,84 215,79 269,74 323,69 377,64 431,59 485,53
TITULO MEDIO 1.008,26 151,24 201,65 252,06 302,48 352,89 403,3 453,72

TITULO INFERIOR 961,25 144,19 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5 432,56
TECNICOS NO TITULADOS

ENCARGADO DE BODEGA 905,24 135,79 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1 407,36

ENCARGADO DE LABORATORIO 905,24 135,79 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1 407,36
AYUDANTE DE LABORATORIO 781,64 117,25 156,33 195,41 234,49 273,57 312,65 351,74
AUXILIAR DE LABORATORIO 709,62 106,44 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85 319,33

ADMINISTRATIVOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 165,36 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97 496,09
JEFE DE PRIMERA 961,25 144,19 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5 432,56

JEFE DE SEGUNDA 905,24 135,79 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1 407,36
OFICIAL DE PRIMERA 837,34 125,6 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94 376,8
OFICIAL DE SEGUNDA 781,64 117,25 156,33 195,41 234,49 273,57 312,65 351,74

AUXILIAR 709,62 106,44 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85 319,33
COMERCIALES

JEFE SUPERIOR 1.102,43 165,36 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97 496,09

JEFE DE VENTAS 961,25 144,19 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5 432,56
INSPECTOR DE VENTAS 905,3 135,8 181,06 226,33 271,59 316,86 362,12 407,39
CORREDOR DE PLAZA 837,34 125,6 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94 376,8

VIAJANTE 837,34 125,6 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94 376,8
SUBALTERNOS

CONSERJE 746,87 112,03 149,37 186,72 224,06 261,41 298,75 336,09

SUBALTERNO DE PRIMERA 709,62 106,44 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85 319,33
SUBALTERNO DE SEGUNDA 692,28 103,84 138,46 173,07 207,69 242,3 276,91 311,53
PERSONAL DE LIMPIEZA 680,72 102,11 136,14 170,18 204,22 238,25 272,29 306,32

PROFESION O DE OFICIO
CAPATAZ DE BODEGA 791,18 118,68 158,24 197,8 237,36 276,91 316,47 356,03
ENCARGADO DE SECCION 774,25 116,14 154,85 193,56 232,28 270,99 309,7 348,41

OFICIAL DE PRIMERA 757,52 113,63 151,5 189,38 227,26 265,13 303,01 340,89
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 110,53 147,38 184,22 221,07 257,91 294,76 331,6
OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 727,47 109,12 145,49 181,87 218,24 254,62 290,99 327,36

OFICIAL DE TERCERA 717,32 107,6 143,46 179,33 215,19 251,06 286,93 322,79
OFICIOS AUXILIARES

OFICIAL DE PRIMERA 757,52 113,63 151,5 189,38 227,26 265,13 303,01 340,89

OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 110,53 147,38 184,22 221,07 257,91 294,76 331,6
PEON ESPECIALIZADO 700,34 105,05 140,07 175,09 210,1 245,12 280,14 315,15
PEON 689,91 103,49 137,98 172,48 206,97 241,47 275,96 310,46

AL 30-06-1.998

COMPLEMENTOS DE VINCULACIÓN AÑO 2009
2008 CON REVISION DEL 2% PROVISIONAL

PAGINA Nº 4 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES = > 9 Y <12 AÑOS DE PERMANENCIA

CATEGORIA SALARIO 12 AÑOS 15 AÑOS 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS 27 AÑOS 30 AÑOS
PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO 20'0% 25'0% 30'0% 35'0% 40'0% 45'0% 49'0%

TECNICOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97 496,09 540,19

TECNICOS TITULADOS
TITULO SUPERIOR 1.078,97 215,79 269,74 323,69 377,64 431,59 485,53 528,69

TITULO MEDIO 1.008,26 201,65 252,06 302,48 352,89 403,3 453,72 494,05
TITULO INFERIOR 961,25 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5 432,56 471,01

TECNICOS NO TITULADOS

ENCARGADO DE BODEGA 905,24 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1 407,36 443,57
ENCARGADO DE LABORATORIO 905,24 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1 407,36 443,57
AYUDANTE DE LABORATORIO 781,64 156,33 195,41 234,49 273,57 312,65 351,74 383

AUXILIAR DE LABORATORIO 709,62 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85 319,33 347,72
ADMINISTRATIVOS

JEFE SUPERIOR 1.102,43 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97 496,09 540,19
JEFE DE PRIMERA 961,25 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5 432,56 471,01

JEFE DE SEGUNDA 905,24 181,05 226,31 271,57 316,83 362,1 407,36 443,57
OFICIAL DE PRIMERA 837,34 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94 376,8 410,3
OFICIAL DE SEGUNDA 781,64 156,33 195,41 234,49 273,57 312,65 351,74 383

AUXILIAR 709,62 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85 319,33 347,72
COMERCIALES

JEFE SUPERIOR 1.102,43 220,49 275,61 330,73 385,85 440,97 496,09 540,19

JEFE DE VENTAS 961,25 192,25 240,31 288,37 336,44 384,5 432,56 471,01
INSPECTOR DE VENTAS 905,3 181,06 226,33 271,59 316,86 362,12 407,39 443,6
CORREDOR DE PLAZA 837,34 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94 376,8 410,3
VIAJANTE 837,34 167,47 209,33 251,2 293,07 334,94 376,8 410,3

SUBALTERNOS
CONSERJE 746,87 149,37 186,72 224,06 261,41 298,75 336,09 365,97
SUBALTERNO DE PRIMERA 709,62 141,92 177,41 212,89 248,37 283,85 319,33 347,72

SUBALTERNO DE SEGUNDA 692,28 138,46 173,07 207,69 242,3 276,91 311,53 339,22
PERSONAL DE LIMPIEZA 680,72 136,14 170,18 204,22 238,25 272,29 306,32 333,55

PROFESION O DE OFICIO

CAPATAZ DE BODEGA 791,18 158,24 197,8 237,36 276,91 316,47 356,03 387,68
ENCARGADO DE SECCION 774,25 154,85 193,56 232,28 270,99 309,7 348,41 379,38
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 151,5 189,38 227,26 265,13 303,01 340,89 371,19
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 147,38 184,22 221,07 257,91 294,76 331,6 361,08

OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 727,47 145,49 181,87 218,24 254,62 290,99 327,36 356,46
OFICIAL DE TERCERA 717,32 143,46 179,33 215,19 251,06 286,93 322,79 351,48

OFICIOS AUXILIARES

OFICIAL DE PRIMERA 757,52 151,5 189,38 227,26 265,13 303,01 340,89 371,19
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 147,38 184,22 221,07 257,91 294,76 331,6 361,08
PEON ESPECIALIZADO 700,34 140,07 175,09 210,1 245,12 280,14 315,15 343,17
PEON 689,91 137,98 172,48 206,97 241,47 275,96 310,46 338,05

A 30-06-1.998

COMPLEMENTOS DE VINCULACIÓN AÑO 2009
2008 CON REVISION DEL 2% PROVISIONAL

PAGINA Nº 5 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES =>12 Y < 15 AÑOS DE PERMANENCIA 

CATEGORIA SALARIO 15 AÑOS 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS 27 AÑOS 30 AÑOS
PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO
PORCENTAJE SOBRE SALARIO 25'0% 30'0% 35'0% 40'0% 45'0% 52'0%

TECNICOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 275,61 330,73 385,85 440,97 496,09 573,26

TECNICOS TITULADOS
TITULO SUPERIOR 1.078,97 269,74 323,69 377,64 431,59 485,53 561,06
TITULO MEDIO 1.008,26 252,06 302,48 352,89 403,3 453,72 524,3
TITULO INFERIOR 961,25 240,31 288,37 336,44 384,5 432,56 499,85

TECNICOS NO TITULADOS
ENCARGADO DE BODEGA 905,24 226,31 271,57 316,83 362,1 407,36 470,72
ENCARGADO DE LABORATORIO 905,24 226,31 271,57 316,83 362,1 407,36 470,72
AYUDANTE DE LABORATORIO 781,64 195,41 234,49 273,57 312,65 351,74 406,45
AUXILIAR DE LABORATORIO 709,62 177,41 212,89 248,37 283,85 319,33 369

ADMINISTRATIVOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 275,61 330,73 385,85 440,97 496,09 573,26
JEFE DE PRIMERA 961,25 240,31 288,37 336,44 384,5 432,56 499,85
JEFE DE SEGUNDA 905,24 226,31 271,57 316,83 362,1 407,36 470,72
OFICIAL DE PRIMERA 837,34 209,33 251,2 293,07 334,94 376,8 435,42
OFICIAL DE SEGUNDA 781,64 195,41 234,49 273,57 312,65 351,74 406,45
AUXILIAR 709,62 177,41 212,89 248,37 283,85 319,33 369

COMERCIALES
JEFE SUPERIOR 1.102,43 275,61 330,73 385,85 440,97 496,09 573,26
JEFE DE VENTAS 961,25 240,31 288,37 336,44 384,5 432,56 499,85
INSPECTOR DE VENTAS 905,3 226,33 271,59 316,86 362,12 407,39 470,76
CORREDOR DE PLAZA 837,34 209,33 251,2 293,07 334,94 376,8 435,42
VIAJANTE 837,34 209,33 251,2 293,07 334,94 376,8 435,42

SUBALTERNOS
CONSERJE 746,87 186,72 224,06 261,41 298,75 336,09 388,37
SUBALTERNO DE PRIMERA 709,62 177,41 212,89 248,37 283,85 319,33 369
SUBALTERNO DE SEGUNDA 692,28 173,07 207,69 242,3 276,91 311,53 359,99
PERSONAL DE LIMPIEZA 680,72 170,18 204,22 238,25 272,29 306,32 353,97

PROFESION O DE OFICIO
CAPATAZ DE BODEGA 791,18 197,8 237,36 276,91 316,47 356,03 411,42
ENCARGADO DE SECCION 774,25 193,56 232,28 270,99 309,7 348,41 402,61
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 189,38 227,26 265,13 303,01 340,89 393,91
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 184,22 221,07 257,91 294,76 331,6 383,19
OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 727,47 181,87 218,24 254,62 290,99 327,36 378,29
OFICIAL DE TERCERA 717,32 179,33 215,19 251,06 286,93 322,79 373

OFICIOS AUXILIARES
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 189,38 227,26 265,13 303,01 340,89 393,91
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 184,22 221,07 257,91 294,76 331,6 383,19
PEON ESPECIALIZADO 700,34 175,09 210,1 245,12 280,14 315,15 364,18
PEON 689,91 172,48 206,97 241,47 275,96 310,46 358,75

A 30-06-1.998

COMPLEMENTO DE VINCULACION AÑO 2009
2008 CON REVISION DEL 2% PROVISIONAL

PAGINA Nº 6 DEL ANEXO II
TABLA DE TRABAJADORES =>15 Y <18 AÑOS PERMANENCIA

CATEGORIA SALARIO 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS 27 AÑOS 30 AÑOS
PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO
PORCENTAJE SOBRE SALARIO 30'0% 40'0% 45'0% 50'0% 55'0%

TECNICOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 330,73 440,97 496,09 551,21 606,33

TECNICOS TITULADOS
TITULO SUPERIOR 1.078,97 323,69 431,59 485,53 539,48 593,43
TITULO MEDIO 1.008,26 302,48 403,3 453,72 504,13 554,54

TITULO INFERIOR 961,25 288,37 384,5 432,56 480,62 528,69
TECNICOS NO TITULADOS

ENCARGADO DE BODEGA 905,24 271,57 362,1 407,36 452,62 497,88
ENCARGADO DE LABORATORIO 905,24 271,57 362,1 407,36 452,62 497,88

AYUDANTE DE LABORATORIO 781,64 234,49 312,65 351,74 390,82 429,9
AUXILIAR DE LABORATORIO 709,62 212,89 283,85 319,33 354,81 390,29

ADMINISTRATIVOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 330,73 440,97 496,09 551,21 606,33
JEFE DE PRIMERA 961,25 288,37 384,5 432,56 480,62 528,69

JEFE DE SEGUNDA 905,24 271,57 362,1 407,36 452,62 497,88
OFICIAL DE PRIMERA 837,34 251,2 334,94 376,8 418,67 460,54
OFICIAL DE SEGUNDA 781,64 234,49 312,65 351,74 390,82 429,9
AUXILIAR 709,62 212,89 283,85 319,33 354,81 390,29

COMERCIALES

JEFE SUPERIOR 1.102,43 330,73 440,97 496,09 551,21 606,33
JEFE DE VENTAS 961,25 288,37 384,5 432,56 480,62 528,69
INSPECTOR DE VENTAS 905,3 271,59 362,12 407,39 452,65 497,92
CORREDOR DE PLAZA 837,34 251,2 334,94 376,8 418,67 460,54
VIAJANTE 837,34 251,2 334,94 376,8 418,67 460,54

SUBALTERNOS
CONSERJE 746,87 224,06 298,75 336,09 373,44 410,78
SUBALTERNO DE PRIMERA 709,62 212,89 283,85 319,33 354,81 390,29
SUBALTERNO DE SEGUNDA 692,28 207,69 276,91 311,53 346,14 380,76
PERSONAL DE LIMPIEZA 680,72 204,22 272,29 306,32 340,36 374,39

PROFESION O DE OFICIO
CAPATAZ DE BODEGA 791,18 237,36 316,47 356,03 395,59 435,15
ENCARGADO DE SECCION 774,25 232,28 309,7 348,41 387,13 425,84
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 227,26 303,01 340,89 378,76 416,64

OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 221,07 294,76 331,6 368,45 405,29
OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 727,47 218,24 290,99 327,36 363,74 400,11
OFICIAL DE TERCERA 717,32 215,19 286,93 322,79 358,66 394,52

OFICIOS AUXILIARES
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 227,26 303,01 340,89 378,76 416,64

OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 221,07 294,76 331,6 368,45 405,29
PEON ESPECIALIZADO 700,34 210,1 280,14 315,15 350,17 385,19
PEON 689,91 206,97 275,96 310,46 344,95 379,45

A 30-06-1.998

COMPLEMENTO DE VINCULACIÓN - 2009
2008 CON REVISION DEL 2% PROVISIONAL

PAGINA Nº 7 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES =>18 Y <21 AÑOS PERMANENCIA

CATEGORIA SALARIO 21 AÑOS 23 AÑOS 26 AÑOS
PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO
PORCENTAJE SOBRE SALARIO (40'0%) (50'0%) (58'0%)

TECNICOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 440,97 551,21 639,41

TECNICOS TITULADOS
TITULO SUPERIOR 1.078,97 431,59 539,48 625,8
TITULO MEDIO 1.008,26 403,3 504,13 584,79
TITULO INFERIOR 961,25 384,5 480,62 557,52

TECNICOS NO TITULADOS
ENCARGADO DE BODEGA 905,24 362,1 452,62 525,04
ENCARGADO DE LABORATORIO 905,24 362,1 452,62 525,04
AYUDANTE DE LABORATORIO 781,64 312,65 390,82 453,35
AUXILIAR DE LABORATORIO 709,62 283,85 354,81 411,58

PERMANENCIA AL 30-06-1.998

COMPLEMENTO DE VINCULACION- AÑO 2009
2008 CON REVISION DEL 2% PROVISIONAL

PAGINA Nº 8 DEL ANEXO II
TABLA DE TRABAJADORES =>21 Y <23 AÑOS DE 



B. O. P. núm. 41 Miércoles, 4 de marzo de 2009 1633

ADMINISTRATIVOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 440,97 551,21 639,41
JEFE DE PRIMERA 961,25 384,5 480,62 557,52
JEFE DE SEGUNDA 905,24 362,1 452,62 525,04
OFICIAL DE PRIMERA 837,34 334,94 418,67 485,66
OFICIAL DE SEGUNDA 781,64 312,65 390,82 453,35
AUXILIAR 709,62 283,85 354,81 411,58

COMERCIALES
JEFE SUPERIOR 1.102,43 440,97 551,21 639,41
JEFE DE VENTAS 961,25 384,5 480,62 557,52
INSPECTOR DE VENTAS 905,3 362,12 452,65 525,07
CORREDOR DE PLAZA 837,34 334,94 418,67 485,66
VIAJANTE 837,34 334,94 418,67 485,66

SUBALTERNOS
CONSERJE 746,87 298,75 373,44 433,19
SUBALTERNO DE PRIMERA 709,62 283,85 354,81 411,58
SUBALTERNO DE SEGUNDA 692,28 276,91 346,14 401,52
PERSONAL DE LIMPIEZA 680,72 272,29 340,36 394,82

PROFESION O DE OFICIO
CAPATAZ DE BODEGA 791,18 316,47 395,59 458,89
ENCARGADO DE SECCION 774,25 309,7 387,13 449,07
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 303,01 378,76 439,36
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 294,76 368,45 427,4
OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 727,47 290,99 363,74 421,94
OFICIAL DE TERCERA 717,32 286,93 358,66 416,04

OFICIOS AUXILIARES
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 303,01 378,76 439,36
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 294,76 368,45 427,4
PEON ESPECIALIZADO 700,34 280,14 350,17 406,2
PEON 689,91 275,96 344,95 400,15

COMPLEMENTO DE VINCULACION- AÑO 2009 
2008 CON REVISION DEL 2% PROVISIONAL 

PAGINA Nº 9 DEL ANEXO II 

TABLA DE TRABAJADORES => 23 Y < 25 AÑOS DE  

PERMANENCIA AL 30-06-1.998 
CATEGORIA SALARIO 23 AÑOS 25 AÑOS 

PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO 

PORCENTAJE SOBRE SALARIO   (50'0%) (60'0%) 
TECNICOS       

JEFE SUPERIOR 1.102,43 551,21 661,46 
TECNICOS TITULADOS       

TITULO SUPERIOR 1.078,97 539,48 647,38 
TITULO MEDIO 1.008,26 504,13 604,96 
TITULO INFERIOR 961,25 480,62 576,75 

TECNICOS NO TITULADOS       
ENCARGADO DE BODEGA 905,24 452,62 543,14 
ENCARGADO DE LABORATORIO 905,24 452,62 543,14 
AYUDANTE DE LABORATORIO 781,64 390,82 468,98 
AUXILIAR DE LABORATORIO 709,62 354,81 425,77 

ADMINISTRATIVOS       
JEFE SUPERIOR 1.102,43 551,21 661,46 
JEFE DE PRIMERA 961,25 480,62 576,75 
JEFE DE SEGUNDA 905,24 452,62 543,14 
OFICIAL DE PRIMERA 837,34 418,67 502,40 
OFICIAL DE SEGUNDA 781,64 390,82 468,98 
AUXILIAR 709,62 354,81 425,77 

COMERCIALES       
JEFE SUPERIOR 1.102,43 551,21 661,46 
JEFE DE VENTAS 961,25 480,62 576,75 
INSPECTOR DE VENTAS 905,30 452,65 543,18 
CORREDOR DE PLAZA 837,34 418,67 502,40 
VIAJANTE 837,34 418,67 502,40 

SUBALTERNOS       
CONSERJE 746,87 373,44 448,12 
SUBALTERNO DE PRIMERA 709,62 354,81 425,77 
SUBALTERNO DE SEGUNDA 692,28 346,14 415,37 
PERSONAL DE LIMPIEZA 680,72 340,36 408,43 

PROFESION O DE OFICIO       
CAPATAZ DE BODEGA 791,18 395,59 474,71 
ENCARGADO DE SECCION 774,25 387,13 464,55 
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 378,76 454,51 
OFICIAL DE SEGUNDA 736,90 368,45 442,14 
OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 727,47 363,74 436,48 
OFICIAL DE TERCERA 717,32 358,66 430,39 

OFICIOS AUXILIARES       
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 378,76 454,51 
OFICIAL DE SEGUNDA 736,90 368,45 442,14 
PEON ESPECIALIZADO 700,34 350,17 420,21 

PEON 689,91 344,95 413,94 

CATEGORIA SALARIO => 25 AÑOS
PROFESIONAL MES SERVICIO
PORCENTAJE SOBRE SALARIO 60'0%

TECNICOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 661,46

TECNICOS TITULADOS
TITULO SUPERIOR 1.078,97 647,38
TITULO MEDIO 1.008,26 604,96
TITULO INFERIOR 961,25 576,75

TECNICOS NO TITULADOS
ENCARGADO DE BODEGA 905,24 543,14
ENCARGADO DE LABORATORIO 905,24 543,14
AYUDANTE DE LABORATORIO 781,64 468,98
AUXILIAR DE LABORATORIO 709,62 425,77

ADMINISTRATIVOS
JEFE SUPERIOR 1.102,43 661,46
JEFE DE PRIMERA 961,25 576,75
JEFE DE SEGUNDA 905,24 543,14
OFICIAL DE PRIMERA 837,34 502,4
OFICIAL DE SEGUNDA 781,64 468,98
AUXILIAR 709,62 425,77

COMERCIALES
JEFE SUPERIOR 1.102,43 661,46
JEFE DE VENTAS 961,25 576,75
INSPECTOR DE VENTAS 905,3 543,18
CORREDOR DE PLAZA 837,34 502,4
VIAJANTE 837,34 502,4

SUBALTERNOS
CONSERJE 746,87 448,12
SUBALTERNO DE PRIMERA 709,62 425,77
SUBALTERNO DE SEGUNDA 692,28 415,37
PERSONAL DE LIMPIEZA 680,72 408,43

PROFESION O DE OFICIO
CAPATAZ DE BODEGA 791,18 474,71
ENCARGADO DE SECCION 774,25 464,55
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 454,51
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 442,14
OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 727,47 436,48
OFICIAL DE TERCERA 717,32 430,39

OFICIOS AUXILIARES
OFICIAL DE PRIMERA 757,52 454,51
OFICIAL DE SEGUNDA 736,9 442,14
PEON ESPECIALIZADO 700,34 420,21
PEON 689,91 413,94

AL 30-06-1.998

COMPLEMENTO DE VINCULACION- AÑO 2009
2008 CON REVISION DEL 2% PROVISIONAL
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Hay varias firmas.

DIPUTACIÓN  DE  CÓRDOBA
ÁREA DE IGUALDAD Y DESARROLLO SOCIAL

Servicio de Administración
Delegación de Igualdad

Núm. 2.145
El Ilustrísimo señor Presidente, con fecha 2 de marzo de 2009,

dentro de la Convocatoria de los Premios Igualdad-Diputación de


